Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От S6, № о У

р.п. Мишелевка

О продлении срока действия
муниципальной программы «Обеспечение эффективности управления

в Мишелевском муниципальном образовании» на 2015 - 2020 годы»
утвержденную постановлением администрации

от 05.12.2014 № 146 до 2022 года

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств,
в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации
муниципальных программ Мишелевского муниципального образования,
утверждённым постановлением администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования от 29.10.2013 № 103,
руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального
образования, администрация городского поселения Мишелевского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Обеспечение
эффективности управления в Мишелевском муниципальном образовании» на
2015 - 2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением
администрации городского поселения Мишелевского муниципального
образования от 05.12.2014 № 146 до 2022 года и изложить текст программы в
новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальном сайте администрации Мишелевского муниципального
образования (мишелёвка.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел
финансов, экономики и муниципальных закупок (Березкова Е.Н.)

Глава городского i
Мишелевского
муниципального о Н.А. Валянин

Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Мишелевского
муниципального образования

от /6(23 № 6/

Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном

образовании» на 2015-2022 годы

Наименование
муниципальной
программы

«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском
муниципальном образовании» на 2015-2022 годы

Подпрограммы
муниципальной
программы

1. «Обеспечение деятельности главы Мишелевского
муниципального образования и администрации
Мишелевского муниципального образования» на 2015-
2022 годы

2. «Повышение качества муниципального управления в
Мишелевском муниципальном образовании» на 2015 -
2022 годы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского
муниципального образования

Соисполнители
подпрограммы

Соисполнителей нет

Участники
муниципальной
программы

Администрация городского поселения Мишелевского
муниципального образования

Цель муниципальной
программы

> Обеспечение деятельности главы Мишелевского
муниципального образования и администрации
Мишелевского муниципального образования

> Повышение качества муниципального управления
в Мишелевском муниципальном образовании

Задачи муниципальной
программы

> Финансирование расходов на оплату труда и содержание
органов местного самоуправления

> Повышение эффективности бюджетных расходов в
Мишелевском муниципальном образовании

> Развитие муниципальной службы в Мишелевском
муниципальном образовании

Сроки реализации
муниципальной
программы

2015 - 2022 годы

Целевые показатели
муниципальной
программы

> Не превышение нормативов на формирование расходов
по оплате труда главы муниципального образования,
муниципальных служащих

> Совершенствование системы муниципальной службы,
повышение результативности профессиональной
служебной деятельности муниципальных служащих,
формирование квалифицированного кадрового состава
муниципальных служащих.

> Отношение объема просроченной (нереструктуризи-

рованной) кредиторской задолженности бюджета
Мишелевского муниципального образования к расходам
бюджета.

> Удельный вес расходов бюджета Мишелевского
муниципального образования формируемых в рамках
программ.

> Доля органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений, муниципальных
предприятий, информация о результатах, деятельности
которых за отчетный год размещена в сети Интернет.

> Внедрение автоматизированных систем
бюджетирования, ориентированного на результат.

Основные мероприятия
подпрограммы

> Приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения
деятельности главы и администрации Мишелевского
муниципального образования

> Повышение квалификации муниципальных служащих
(с получением свидетельств, удостоверений
государственного образца).

> Разработка и принятие муниципальных нормативных
правовых актов по вопросам муниципальной службы,
ознакомление муниципальных служащих с
муниципальными нормативными правовыми актами.

> Участие муниципальных служащих в повышении
квалификации на обучающих семинарах для
муниципальных служащих, включенных в кадровый
резерв.

> Участие в семинарах, совещаниях, проводимых для
работников местного самоуправления.

> Повышение эффективности бюджетных расходов.
Ресурсное обеспечение
программы

Бюджет городского поселения Мишелевского
муниципального образования: 110 489,93 тыс. руб., в том
числе по годам:
2015 год 10 573,81 тыс. руб.
2016 год 11 739,69 тыс. руб.
2017 год 12 995,49 тыс. руб.
2018 год 14 102,11 тыс. руб.
2019 год 16 251,04 тыс. руб.
2020 год 15 147,19 тыс. руб.
2021 год 14 932,51 тыс. руб.
2022 год 14747,10 тыс. руб.

по подпрограмме «Обеспечение деятельности главы
Мишелевского муниципального образования и администрации
Мишелевского муниципального образования» на 2015-2022
годы - 107 110,25 тыс. руб. в том числе по годам:

2015 год 10 143,51 тыс. руб.
2016 год 11 388,19 тыс. руб.
2017 год 12 643,99 тыс. руб.
2018 год 13 742,14 тыс. руб.
2019 год 15 665,62 тыс. руб.
2020 год 14 697,19 тыс. руб.
2021 год 14 482,51 тыс. руб.
2022 год 14 347,10 тыс. руб.

по подпрограмме «Повышение качества муниципального
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на
2015 - 2022 годы - 3 379,68 тыс. руб., в том числе:

2015 год 430,30 тыс. руб.
2016 год 351,50 тыс. руб.
2017 год 351,50 тыс. руб.
2018 год 360,97 тыс. руб.
2019 год 585,41 тыс. руб.
2020 год 450,00 тыс. руб.
2020 год 450,00 тыс. руб.
2022 год 400,00 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
подпрограммы

> Повышение эффективности профессиональной
служебной деятельности.

> Формирование эффективного кадрового потенциала и
кадрового резерва.

> Формирование системы непрерывного образования
муниципальных служащих, создание необходимых
условий для самостоятельного получения ими
профессиональных навыков

> Отношение объема просроченной (нереструктуризи-
рованной) кредиторской задолженности бюджета
Мишелевского муниципального образования к расходам
бюджета - 0 %

> Удельный вес расходов бюджета Мишелевского
муниципального образования, формируемых в рамках
муниципальных программ - 100 %

> Доля органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений, муниципальных
предприятий, информация о результатах, деятельности
которых за отчетный год размещена в сети Интернет -
100%

> Наличие автоматизированных систем бюджетирования,
ориентированного на результат - Да.

( (

Приложение2
к постановлению администрации

городского поселения ММО
от № б/

"Приложение 2
к подпрограмме «Обеспечение деятельности

органов местного самоуправления Мишелевского
муниципального образования» на 2015-2022 годы

Мероприятия, ресурсное обеспечение
к подпрограмме "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Мишелевского муниципального образования" на 2015-2022 годы

тыс, руб.
№ п/п Наименование мероприятия Источники

финансирования
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ВСЕГО: 92 763,15 10 143,51 11 388,19 12 643,99 13 742,14 15 665,62 14 697,19 14 482,51 14 347,10

1. Обеспечение деятельности Главы Мишелевского
муниципального образования

Итого: 11 468,05 1 426,95 1 435,10 2 148,40 1 493,70 1 590,28 1 686,81 1 686,81 1 686,81

Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 11 468,05 1 426,95 1 435,10 2 148,40 1 493,70 1 590,28 1 686,81 1 686,81 1 686,81

Иные источники
финансирования

1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

Итого: 8 501,60 1 139,75 1 139,75 1 265,30 1 146,50 1 220,68 1 294,81 1 294,81 1 294,81
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 8 501,60 1 139,75 1 139,75 1 265,30 1 146,50 1 220,68 1 294,81 1 294,81 1 294,81

Иные источники
финансирования

1.2. Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты
труда

Итого: 523,10 0,00 0,00 519,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 523,10 0,00 0,00 519,10 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Иные источники
финансирования

(

1.3.
Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов

Итого: 2 443,35
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 2 443,35

Иные источники
финансирования

2. Обеспечение деятельности администрации
Мишелевского муниципального образования

Итого: 81 295,10
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 81 295,10

Иные источники
финансирования

2.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов

Итого: 48 714,27
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 48 714,27

Иные источники
финансирования

2.2. Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты
труда

Итого: 204,80
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 204,80

Иные источники
финансирования

2.3.
Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов

Итого: 14 009,50
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 14 009,50

Иные источники
финансирования

2.4. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

Итого: 916,20
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 916,20

(

287,20 295,35 364,00 346,20 368,60 391,00 391,00 391,00

287,20 295,35 364,00 346,20 368,60 391,00 391,00 391,00

8 716,56 9 953,09 10 495,59 12 248,44 14 075,34 13 010,38 12 795,70 12 660,29

8 716,56 9 953,09 10 495,59 12 248,44 14 075,34 13 010,38 12 795,70 12 660,29

5 169,07 5 970,60 6 238,60 6 970,00 7 782,00 8 292,00 8 292,00 8 292,00

5 169,07 5 970,60 6 238,60 6 970,00 7 782,00 8 292,00 8 292,00 8 292,00

20,80 30,00 30,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00

20,80 30,00 30,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00

1 539,00 1 798,50 1 898,00 2 287,00 2 273,00 2 107,00 2 107,00 2 107,00

1 539,00 1 798,50 1 898,00 2 287,00 2 273,00 2 107,00 2 107,00 2 107,00

171,10 205,00 215,10 0,00 125,00 100,00 100,00 100,00

171,10 205,00 215,10 0,00 125,00 100,00 100,00 100,00

Иные источники
финансирования

2.5. Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

Итого:
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет

Иные источники
финансирования

2.6. Исполнение судебных актов

Итого:
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет

Иные источники
финансирования

2.7. Уплата налогов, сборов и иных платежей

Итого:
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет

Иные источники
финансирования

2.8. Резервные средства (резервный фонд администрации)

Итого:
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет

Иные источники
финансирования

2.9. Опубликование правовых актов Думы, администрации,
иной информации в официальных изданиях

Итого:
Федеральный
бюджет

Областной бюджет

местный бюджет

Иные источники
финансирования

2.10.

Итого:
Федеральный
бюджет

Иные межбюджетные трансферты Областной бюджет

(

12 528,69 1 184,30 1 420,70 1 708,70 2 359,70 3 191,47 1 439,25 1 224,57 1 089,16

12 528,69 1 184,30 1 420,70 1 708,70 2 359,70 3 191,47 1 439,25 1 224,57 1 089,16

102,56 0,00 63,20 0,00 21,86 17,50 0,00 0,00 0,00

102,56 0,00 63,20 0,00 21,86 17,50 0,00 0,00 0,00

1 947,64 84,00 89,60 49,70 246,14 210,20 634,00 634,00 634,00

1 947,64 84,00 89,60 49,70 246,14 210,20 634,00 634,00 634,00

700,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

700,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

984,00 104,00 140,00 120,00 120,00 200,00 150,00 150,00 150,00

984,00 104,00 140,00 120,00 120,00 200,00 150,00 150,00 150,00

1 187,44 344,29 135,49 135,49 112,74 145,17 157,13 157,13 157,13

местный бюджет 1 187,44 344,29 135,49 135,49 112,74 145,17 157,13 157,13 157,13

Иные источники
финансирования

Всего по подпрограмме: 92 763,15 10 143,51 11 388,19 12 643,99 13 742,14 15 665,62 14 697,19 14 482,51 14 347,10

Мероприятия, ресурсное обеспечение
к подпрограмме "Повышение качества муниципального управления
в Мишелевском муниципальном образовании" на 2015-2022 годы

Приложение 3
к постановлению администрации

городского поселения Мишелевского
муниципального образования

от ________ № 6V

№ п/п Наименование мероприятия Источники
финансирования

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Повышение качества муниципального
управления в Мишелевском

муниципальном образовании

ВСЕГО: 2 979,68 430,30 351,50 351,50 360,97 585,41 450,00 450,00 400,00

1.

Повышение эффективности выполнения
муниципальных функций и оказания

муниципальных услуг 2 157,07 284,00 281,50 281,50 290,07 400,00 310,00 310,00 260,00
1.1.1. Приобретение и обновление программного

обеспечения, обслуживание сайта, продление
домена 1 919,00 219,00 250,00 250,00 180,00 400,00 310,00 310,00 260,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 1 919,00 219,00 250,00 250,00 180,00 400,00 310,00 310,00 260,00
Иные источники
финансирования

1.1.2. Приобретение компьютеров, оргтехники 238,07 65,00 31,50 31,50 110,07 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 238,07 65,00 31,50 31,50 110,07 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники
финансирования

2. Обеспечение деятельности в области
строительства, архитектуры и

градостроительства

967,40 111,30 0,00 0,00 0,00 716,10 70,00 70,00 70,00
Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 366,30 111,30 0,00 0,00 0,00 115,00 70,00 70,00 70,00
Иные источники
финансирования

2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)

нужд

967,40 111,30 0,00 0,00 0,00 716,10 70,00 70,00 70,00
Федеральный бюджет

Областной бюджет 601,10 601,10
Местный бюджет 366,30 111,30 0,00 0,00 0,00 115,00 70,00 70,00 70,00
Иные источники
финансирования

2.1.1. Выполнение кадастровых работ, проведение
оценки муниципального имущества 236,45 0,00 0,00 0,00 0,00 96,45 70,00 70,00 70,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

( (

Местный бюджет 236,45 96,45 70,00 70,00 70,00
Иные источники
гЬинянг.иппрания

2.1.2. Внесение изменений в генеральный план,
правила землепользования и застройки

Мишелевского муниципального образования
619,65 0,00 0,00 0,00 0,00 619,65 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
Областной бюджет 601,10 601,10
Местный бюджет 18,55 18,55
Иные источники
Финансиоования

2.1.3. Разработка местных нормативов
градостроительного проектирования

Мишелевского муниципального образования
99,3 99,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 99,30
Иные источники
финансирования

2.1.4. Межевание земельных участков 12 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 12,00 12,00
Иные источники
финансирования

3. Развитие муниципальной службы в
Мишелевском муниципальном

образовании

455,00 35,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 455,00 35,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
Иные источники
финансирования

3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)

нужд

455,00 35,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 455,00 35,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
Иные источники
финансирования

3.1.1. Повышение квалификации работников
администрации

455,00 35,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 455,00 35,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
Иные источники
финансирования

4. Управление муниципальным долгом 1,31 0,00 0,00 0,00 0,90 0,41 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 1,31 0,90 0,41 0,00 0,00 0,00
иные источники-----------

4.1. Организация и осуществление
муниципальных заимствований и
исполнение обязательств по ним

1,31 0,00 0,00 0,00 0,90 0,41 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 1,31 0,90 0,41 0,00 0,00 0,00
Иные источники
финансирования

4.1.1. Обслуживание муниципального долга 1,31 0,00 0,00 0,00 0,90 0,41 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет 1,31 0,00 0,00 0,00 0,90 0,41 0,00 0,00 0,00
Иные источники
сЬинансиоования

Всего по подпрограмме: 2 979,68 430,30 351,50 351,50 360,97 585,41 450,00 450,00 400,00